 certificazione appartenente forze dell’ordine. 

Art. 10 – Tassa di iscrizione al corso e scadenza per il pagamento 

Fase di perfezionamento dell’iscrizione (successiva alla presentazione della domanda) 
La tassa di iscrizione (IVA inclusa) da versare è pari a: 
€ 122,00 (centoventidue euro) per i partecipanti che hanno già partecipato alle edizioni precedenti della 
summer school. 
€ 122,00 (centoventidue euro) per i partecipanti iscritti al Master di I livello in Criminologia e tecniche 
forensi presso l’Università degli Studi di Messina, A.A. 2025-2026.  
€ 122,00 (centoventidue euro) per i partecipanti delle Forze dell’Ordine. 
€ 183,00 (centottanta e tre euro) per i partecipanti studenti universitari attualmente iscritti all’Università 
degli Studi di Messina. 
€ 244,00 (duecentoquaranta quattro euro) per i partecipanti studenti universitari di tutti gli altri atenei. 
€ 244,00 (duecentoquaranta quattro euro) per gli altri partecipanti non inclusi nelle sopradette categorie. 
Il versamento va effettuato presso un esercizio convenzionato PagoPA (tabacchino o altri esercizi) o 
tramite qualunque canale di pagamento autorizzato PagoPA online (accedendo tramite SPID o CIE), entro